verissimus, nec mutatur ipse, nec alios aut simulata specie, aut verbis, aut signorum ostentis, aut visis, aut somniis, in errorem inducit. Restat igitur, ut secundam hanc formam esse concedas, quam oratores et poëtae, cum de diis loquuntur, intueri debeant, eos nec sese tanquam veneficos immutare, nec verbis, aut re ipsa temendo, nobis imponere. — Concedo. — Itaque Homerum, ut in aliis plerisque laudemus, in eo tamen non laudabimus, quod somnium illud Agamemnoni a Jove immissum confinxerit. 847 Nec Æschylum probabimus, cum Thetidem introducit, Apollinem, ipsam quem in suis illa nuptiis cantorem habuerat,

Ἐνδαιεῖσθαι (83) τὰς ἐκς εὐπαίδας,
 Νόσωρ τε ἀπείρους, καὶ μακραίωνος βλοῦ (84),
 Νύμματα τ' εἰπόν, θεορλεῖς ἐμὰς τύχας
 Παῖων ἐπευφήμησον, εὐθυμῶν ἐμῆ.
 Κἀγὼ τὸ Φοβὸν θεῖον ἀψευδὲς στόμα
 Ἥλιπον εἶναι, ματικτῆ βρῦον τέχνη.
 Ὁ δ' αὐτὸς ὕμνων, αὐτὸς ἐν θοῖνῃ παῖων.
 Αὐτὸς τὰδ' εἰπὼν, αὐτὸς ἐστίν ὁ κτανῶν
 Τὸν παῖδα τὸν ἐμόν.

Ἵταν τις τοιαῦτα λέγη περὶ θεῶν, χαλεπανοῦμέν
 τε, καὶ χορὸν οὐ δώσωμεν (85), οὐδὲ τοὺς διδασκάλους
 ἐάσωμεν ἐπὶ παιδείᾳ χρῆσθαι τῶν νέων, εἰ μέλλουσιν
 ἡμῖν οἱ φύλακες θεοσεβεῖς τε καὶ θεοὶ γίνεσθαι,
 καθόσον ἀνθρώπων ἐπὶ πλείστον οἶόν τε. — Παντάπασι D
 ἔφη, ἔγωγε τοὺς τύπους τοῦτους συγχωρῶ καὶ ὡς
 νόμος ἂν αὐτοὺς χρῆμην. » Ταῦτα μὲν ὁ Πλάτων.
 Εὐροῖς δ' ἂν τὴν Ἑβραίων γραφὴν, οὐδαμῶς μὲν μύ-
 θους ἀισχροὺς περὶ τοῦ τῶν ἑλῶν θεοῦ, ἀλλ' οὐδὲ περὶ
 τῶν ἁμῶν αὐτῶν θεῶν ἀγγέλων, οὐδὲ γὰρ περὶ τῶν
 θεῶν ἁμῶν ἀνδρῶν, ὁμοίως ταῖς Ἑλληνικαῖς μυθολο-
 γίαις περιέχουσιν τὴν δὲ ὅπῃ τοῦ Πλάτωνος ἐκτεθέντα
 τύπον, ὅτι τε ἀγαθὸς ὢν ὁ θεὸς τυγχάνει, καὶ τὰ

(82) Ἐνυπνίου πομπῆν. Homerus *Iliad.* B, initio.

(83) Ἐνδαιεῖσθαι. Hæc sicut Æschylum non legit. Apud Platonem est ἐνδαιεῖσθαι. Hesychius ἐνδαιεῖσθαι, non tantum ἐπιλαθνομένην, περιέχουσα, sed etiam ἐνδαιεῖσθαι, οἰοῦναι κακῶς λέγων σφοδρῶς. Hic videtur esse ἐνδαιεῖσθαι, seu ἐνδαιεῖσθαι,

A videtur. — Jam vero quod in verbis inest menda-
 cium, quando tandem, et quod eam utilitatem habet, ut odio dignum haberi non debeat? Nonne cum adversus hostes, tum etiam erga nonnullos eorum quos amicos vocamus, si quando vel acii furore, vel ignorantia lapsi, mali aliquid moliantur, ejus avertendi causa, tanquam amuletum aliquod opportunum est? Quin etiam in illis ipsis, de quibus paulo ante agebamus, fabulis, quod nos rerum antiquarum veritas lateat. Dum ad veri similitudinem mendacium trahimus, nonne tum, ut aliquid ex eo fructus percipi possit, efficimus? — Certe, inquit.

— Quoniam igitur ex illis nominibus, utile Deo mendacium esse queat? Utrum, quod rerum antiquarum ignorantia laboret, quadam veri simulatione mentietur? — Ridiculum, inquit, hoc fuerit. — Mendax igitur in Deo poeta non est. — Mihi quidem non videtur. — An vero hostium metu? Absit. — An propter amicorum aut stultitiam aut furorem? — At stultus, inquit, furiosusque nemo amicus Deo esse potest. Causæ igitur nihil est, quamobrem mentietur Deus. — Nihil. — Semota ergo ab omni mendacio est numinum deorumque natura. — Omnino, inquit. — Deus igitur quam simplicissimus est, idemque tam re, quam oratione